### りそなグループオンラインセミナ

# りそなベトナムセミナー





インドネシア、中国、タイに続く、りそなグループのアジアセミナー第4弾。今回はアジアの進出先として人 気の高いベトナムを取り上げます。毎回好評を頂いています元外交官ならではの地政学的視点から見 たベトナム、現地事務所からは最新の日系企業動向とリスクヘッジ戦略、気鋭のエコノミストによるイベ ント目白押しの年後半の為替見通しをお届けします。皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

2022年7月14日(木)16:00~17:10

※開始10分前(15:50~)より接続可能です

参加費

無料(通信にかかる費用はお客様のご負担となります)

開催方法

Zoomを利用したオンラインセミナー

(PC/スマートフォン/タブレット等での視聴が可能ですが、パソコンからのご参加を 推奨いたします。次ページの注意事項をご確認ください)

対象

先着500名

主催・協力

【主催】りそなホールディングス りそな銀行 埼玉りそな銀行 関西みらいフィナンシャルグループ 関西みらい銀行 みなと銀行 りそな総合研究所 【協力】りそなプルダニア銀行

第一部「ベトナムの相克:米国を選べば党がつぶれ、 中国を選べば国がつぶれる」 りそな総合研究所 顧問 石井 正文 (前駐インドネシア特命全権大使)



~講師経歴~

1980年外務省に入省。2003年駐英公使。2006年駐米公使。2009年外務省総合外交政策局審議官。政策企画・国際安全保障政策担当 大使。2012年外務省地球規模課題審議官。2013年外務省国際法局長。2014年駐ベルギー特命全権大使。2017年駐インドネシア特命 全権大使を歴任後、2021年1月退任。2021年4月より、りそな総合研究所顧問に就任。

第二部「動き出した日系企業の最新の動向と、

事業運営におけるリスクヘッジ」

りそな銀行 ホーチミン駐在員事務所 所長 柴 浩平

~講師経歴~

1997年あさひ銀行に入行。シンガポール・タイ・インドネシアへの海外赴任含め国際部門での経歴は約15年。2021年12月 より現職。

## 第三部「為替見通しアップデート」

りそなホールディングス エコノミスト 村上 太志

~講師経歴~

2011年りそな銀行に入行、2016年より内閣府経済財政分析担当に出向。2018年7月より現職。







#### お申し込み方法・講演会当日までの流れ

(個人情報の取扱いに関して、以下の利用目的をご確認の上お申し込みください。)

①以下のフォームより、必要項目をご入力の上、送信ください。 (締め切り 7/11)

#### https://zoom.us/webinar/register/WN QXHLXbpSR7WaT-2ECTtlEA



- ②申込後、視聴用リンクメールが届きます。Zoomをダウンロードされてない方は事前にダウンロード をお願いします。
- ③前日にセミナー資料のご案内メールが届きます。
- ④セミナー当日開始時刻になりましたら(開始10分前より接続可能)、視聴用リンクメールのURLにア クセスしてご参加ください。

#### ※本セミナーはオンラインセミナーのため以下の点にご注意ください

- ○動画配信は、ZOOMのウェビナーを利用します。視聴にはZOOMの約款に同意し、アプリをダウンロードしていただく 必要があります。なお、セミナーに参加する前に最新バージョンへのアップデートをお願いいたします。
- 〇インターネットに繋がる環境でご参加ください.(Wi-Fi環境下でのご利用を推奨しております)。
- ○通信環境により、音声・映像が途切れる可能性があります。
- ○開催当日、発信側・受信側いずれかの原因で接続が出来ない場合、その場での対応はできかねますので、予めご 了承ください。
- ○セミナーの講義内容の録音、録画、複製、加エやインターネット上へのアップロードは固くお断りします。

#### ※お客さま情報のお取り扱い

本セミナー参加申込にかかるお客さま情報等は、りそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行、みなと銀行、りそ な総合研究所、りそなプルダニア銀行の間で共有させていただきます。また、本申込に記載されたお客さま情報等は、本セミナーの運営の 他、各銀行からのご案内に利用させていただきます。なお、利用目的の全文など個人情報の取扱いについては、各社のホームページをご 覧ください。

りそなホールディングス https://www.resona-gr.co.jp/holdings/other/privacy/hd.html

関西みらいフィナンシャルグループhttps://www.kmfg.co.jp/other/privacy/kmfg.html

りそな銀行 https://www.resonabank.co.jp/util/kojin\_jouhou.html

埼玉りそな銀行 https://www.saitamaresona.co.jp/util/kojin\_jouhou.html

関西みらい銀行 https://www.kansaimiraibank.co.jp/util/kojin jouhou.html#01

みなと銀行 https://www.minatobk.co.jp/policy/privacy.html

りそな総合研究所ホームページ https://www.rri.co.jp/kojin/index.html

お客さま情報の取扱いに関して、上記の利用目的を確認、同意の上、お申込みください。

【お問合せ】 りそなホールディングス 市場企画部 梶田、呉 Tel:03-6704-0465

【セミナーに関する注意事項】

本セミナーは情報提供を目的としたもので、特定の商品の説明・勧誘を行うものではありません。







